ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ   БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от №

О внесении изменений в Постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 04.05.2022 № 25 «Об утверждении  муниципальной программы   по противодействию незаконной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости на территории Барлакского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области
на 2022 – 2025 годы»

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях противодействия незаконной миграции и экстремизму, профилактики проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости на территории Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в  постановление администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 04.05.2022 № 25 «Об утверждении  муниципальной программы   по противодействию незаконной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости на территории Барлакского сельсовета  Мошковского района Новосибирской области на 2022 – 2025 годы»:
1.1  В столбце 2 строки 7 паспорта муниципальной программы слова «- общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве» отменить.
1.2 В столбце 2 строки 11 паспорта муниципальной программы слова «- формирование нетерпимости ко всем фактам террористических и экстремистских проявлений, а также позитивного отношения к представителям иных этнических и конфессиональных сообществ» и «- препятствие созданию и деятельности националистических экстремистских молодежных группировок» отменить.
1.3 Абзац 3 статьи 2 муниципальной программы «- общественное осуждение и пресечение на основе действующего законодательства любых проявлений дискриминации, насилия, расизма и экстремизма на национальной и конфессиональной почве» отменить.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

Глава Барлакского сельсовета
Мошковского района Новосибирской области                                    В.А.Счастный